ACTA SESION ORDINARIA 0107-2025 1 

Acta número cero ciento siete del año dos mil veinticinco correspondiente a la Sesión Ordinaria, 2 

celebrada por el Concejo Municipal en modalidad presencial en el Salón de Sesiones de la 3 

Municipalidad de San Isidro de Heredia, luego de comprobado el quórum por parte de la presidenta da 4

[...]

Dar por recibido el ACUERDO 1395-2025 adoptado por el Concejo Municipal en Sesión 19 

Ordinaria 0104-2025 celebrada el día 28 de julio de 2025. ------------------------------------------- 20 

2. La Comisión Municipal de Asuntos Culturales solicita un presupuesto por un monto de 21 

¢35.000.000 (treinta y cinco millones de colones) para el ejercicio del año 2026.  Este 22 

presupuesto tiene como objetivo fortalecer y ampliar las iniciativas culturales que se desarrollan 23 

en el cantón, promoviendo el acceso equitativo a la cultura, el rescate de tradiciones, los fondos 24